



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 32 (832)

25 października 2015 r.
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA
rok B

Wołać za Jezusem

Choć wielu próbowało uciszyć Bartymeusza, on się tym nie zrażał i krzyczał jeszcze głośniejszym głosem za Jezusem. Nie zawsze rady innych mogą iść we właściwym kierunku. Gdyby ów niewidomy żebrak nie był tak zdeterminowany, nie dostałby się nigdy do Jezusa. Rozeznanie duchowe nie ma nic wspólnego z salonowym *savoir vivre*. Czasem trzeba umieć podjąć radykalne i zdecydowane działania, aby wypełnić wolę Bożą. Jezus przywrócił Bartymeuszowi na nowo wzrok. Zobaczył, że człowiek ten może zdziałać jeszcze wiele dobra w swoim życiu i dał mu życiową szansę. Miejmy odwagę krzyczeć odważnie za Jezusem, wzywać Jego pomocy. Tak, aby nas usłyszał. A potem idźmy, czyniąc dobro.

Podobnie jak niewidomy Bartymeusz przyzywam, Panie, Twojej litości. Są takie sprawy i sytuacje, które po ludzku wydają się beznadziejne. Ale nie dla Ciebie, bo Ty jesteś jedynym Zbawicielem.

*„Jak wielu ludzi ma zapal do reformowania!
Czy nie byłoby lepiej, gdybyśmy się
wszyscy sami zreformowali,
każdy z nas, aby wiernie wypełniać to,
co jest przykazane?”*

św. Josemaria Escriva



**„Nasz Zbawiciel Jezus Chrystus mier zwyciężył,
a na życie rzucił wiatło przez Ewangelię.”**

(2 Tm 1, 10b)

Współpraca z „Maitri”

Właśnie zakończył się Tydzień Misyjny i z tej okazji pragniemy podsumować rozpoczętą we wrześniu współpracę z Ruchem Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”.

W dniach 18 - 20 września br. gościliśmy w naszej parafii pana dra Konrada Czernichowskiego, który jest głównym odpowiedzialnym lubelskiej wspólnoty „Maitri”.

W piątek (18 września) w szkole p. Konrad w ramach lekcji religii poprowadził 5 lekcji łącznie w siedmiu klasach wygłaszając na każdej z nich konferencje na temat szkoły w Kamerunie. Nasi uczniowie mieli możliwość m.in. porównać tamtejszą szkołę z naszą oraz zobaczyć zabawki zrobione przez afrykańskie dzieci, które p. Konrad przywiózł ze sobą. Każda konferencja zilustrowana została zdjęciami autorstwa p. Konrada, który był w Kamerunie i uczniom przedstawił to co sam zobaczył.

Na pamiątkę swego pobytu w szkole konferencjonista zostawił film pt. „Zbrodnia i miłość” (reż. Marek Kilaszewski) opowiadający o ludziach z Afryki i Polski, których życiowe drogi połączyło serce. Film ten w ramach godziny wychowawczej obejrzała już klasa 3 Gimnazjum.

W sobotę (19 września) w Polanie miała miejsce inauguracja Roku Harcerskiego, jednym z punktów programu podczas tej inauguracji był wykład p. Konrada na temat problemu braku wody w Kamerunie. Harcerze mieli możliwość nie tylko usłyszeć, ale także zobaczyć - dzięki autentycznym zdjęciom - jak wygląda: - zdobywanie wody i noszenie jej nawet przez pięcioletnie dzieci, - zupa przygotowywana przez afrykańskie kobiety, - pranie ubrań czy mycie się. Po tym wykładzie p. Konrad został zaproszony z prelekcją do szkoły w Mchawie.

W niedzielę (20 września) podczas Mszy świętych nasz gość podzielił się doświadczeniem misyjnym, wygłosił świadectwo ze swojego pobytu w Kamerunie, nakreślił m.in. problem braku wody w tym kraju, braku sprzętu medycznego oraz zapoznał nas z formami pomocy Ubogim Trzeciego Świata m.in. z ideą "Adopcji serca". Po Mszach świętych odbyła się zbiórka do puszek. Zebrano 1240, 35 zł; 10 dolarów i 6 euro. Cała kwota w całości została przekazana na zakup sterylizatora dla misyjnego ośrodka zdrowia w Essengu we wschodnim Kamerunie. W imieniu własnym i wspólnoty Maitri bardzo dziękujemy za złożone ofiary i wsparcie modlitewne dzieła misyjnego.

Na zakup sterylizatora potrzebna była kwota 800 euro. Aby ukończyć projekt członkowie „Maitri” kwestowali w Lublinie o czym napisał p. Konrad w poniższym

artykule.

Dzięki współpracy z „Maitri” ukazały się w naszej gazecie dwa misyjne artykuły: „Kamerun miniaturką Afryki” (20.09.br.) oraz „Czym jest Adopcja Serca” (04.10.br.).

Obecnie oczekujemy na wieści z misyjnego ośrodka zdrowia w Essengu dotyczące zakupu i adaptacji sterylizatora.

Bernadetta Szkarlat

Z okazji Światowego Dnia Misyjnego członkowie Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri” kwestowali 17 i 18 października po każdej Mszy św. w parafii św. Józefa w Lublinie na zakup sterylizatora do odkażania narzędzi medycznych dla ośrodka zdrowia w Essengu we wschodnim Kamerunie. Udało się dokończyć zbiórkę na ten cel. W ten sposób głównymi dobrodziejami tego projektu zostali parafianie z Polany oraz z parafii św. Józefa w Lublinie.

Parafianie z Lublina już po raz trzeci wsparli z okazji Niedzieli Misyjnej ośrodek w Essengu, który jest położony w środku buszu. Dwa lata temu został zakupiony aparat do analizy krwi, dzięki któremu chorzy na AIDS mogą podejmować kurację (wcześniej musieli jechać do odległego o 70 kilometrów Abong-Mbangu, płacąc każdorazowo 30 euro – wielu nie było na to stać i po prostu rezygnowali z leczenia), a rok temu wsparliśmy adaptację jednego pomieszczenia na laboratorium. Kiedy sterylizator zostanie już zakupiony, poinformujemy Darczyńców z Polany na łamach „Wśród nas”.

Konrad Czernichowski

Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”



Nasze konto: Ruch „Maitri” przy Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym; nr rachunku: 76 1240 2382 1111 0000 3926 0677 (wpłaty jednorazowe lub systematyczne w formie „Adopcji Serca”).

Adres korespondencyjny lubelskiej wspólnoty: Ruch „Maitri”, parafia św. Józefa, ul. Filaretów 7, 20-609 Lublin.

Tel.: 81 525 78 56 w godzinach pracy Biura Adopcji Serca: wtorek, 16:00-18:00.

Strona internetowa: www.maitri.pl.

E-mail: maitri@diecezja.lublin.pl.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej



Obchody potocznie zwanego Dnia Nauczyciela rozpoczęliśmy Mszą św. o godz. 9, w której ks. dyrektor Jarosław Wnuk – nawiązując do przeżywanego tego dnia święta - zaznaczył, że uczniowie powinni pielęgnować dziedzictwo i dbać o honor szkoły. Z kolei, w kazaniu przedstawiona została historia o dziecku

rysującego na lekcji dłoń nauczycielki – która trzyma dłoń dziecka, a symbolizująca wdzięczność dla niej za wysiłek włożony w nauczanie. Z kolei, w procesji z darami uczniowie naszej szkoły przynieśli do ołtarza mapę, która towarzyszyła im podczas akcji „Czyste Góry” w Jabłonkach, a także bukiet roślinności górskiej oraz Chleb i Wino. W dalszej części mszy nastąpiło uroczyste pasowanie na ucznia kl. I SP i gimnazjum, którzy od tej chwili są pełnoprawnymi uczniami naszego zespołu szkół. Jak co roku, w to święto odbyła się akademie w wykonaniu polańskich uczniów, na którą przenieśliśmy się do świetlicy wiejskiej, gdzie na wstępie ks. dyrektor przywitał wszystkich zebranych, z kolei p. Witold Smoleński nawiązał do obecnie obchodzonego święta mówiąc, że nauczyciele są „niewolnikami” w dobrej sprawie, co wiąże się z trudem i poświęceniem, które są ich udziałem. Chwilę później, Marta Stępniewska w roli konferansjera rozpoczęła część artystyczną zaplanowaną na ten dzień dodając, że słowo nauczyciel nie miałoby racji bytu bez uczniów. Jako pierwsi rozpoczęły dzieci z zerówki, kl. I i II SP tańcząc taniec do utworu „Boogie woogie”, który angażował całe ciało poprzez różnorodne ruchy. Swój udział w programie zapewniłem sobie także i ja prezentując zdjęcia z kursu metodyczno-językowego w Oxfordzie w Anglii, na którym uczestniczyłem w lipcu tego roku. W prezentacji tej przedstawiłem charakterystykę ważniejszych atrakcji, jak i opis szkół: podstawowej, wyższej i językowej znajdujących się w tym mieście. Miasto to oferuje znakomite możliwości dla tych, którzy chcą się edukować, zwiedzać średniowieczne zabytki, a przy tym poznać brytyjską kulturę, która w wielkim stopniu przesiąknięta jest wpływami z obcych kultur, co dowodzi, że życie na wyspach jest dostępne także dla innych narodów. W dalszej części występów artystycznych obejrzelśmy tańce ze wstążką, integracyjny taniec belgijski, wysłuchaliśmy wierszy w wykonaniu kl. II SP, piosenki

z udziałem kl. II, IV, VI SP i piosenkę Sto lat zagrana na flecie, a wykonaną przez Małgosię Michno z kl. II SP. Swoje wyrazy wdzięczności pod adresem nauczycieli uczniowie wyrazili także wręczając im kwiaty wraz z upominkami. I tak, cała uroczystość dobiegła końca i oby takie relacje nauczyciel-uczeń jak opisane powyżej pozytywnie wpłynęły na dalszą naukę naszych uczniów w szkole.

Podziękowania za trud włożony w przygotowanie całej uroczystości należą się p. Małgorzacie Podraza-Gałek za organizację całej uroczystości, p. Annie Stępniewskiej za montaż i obsługę sprzętu nagłaśniającego, p. Dominice Podstawskiej za przygotowanie uczniów do tańców, p. Piotrowi Florkowi za pełnienie funkcji organisty podczas mszy i rodzicom uczniów za przygotowanie śniadania do akademii.

Radosław Paślawski



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś – trzydziesta niedziela w ciągu roku. Ewangelia tej niedzieli ukazuje nam Chrystusa przywracającego wzrok niewidomemu. Chrystus – Cudotwórca jest obiecany Mesjaszem, naszym Panem i Zbawicielem oraz Najwyższym Kapłanem na wzór Melchizedeka. W nim złożymy naszą ufność.
2. W środę – święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, którzy głosili Ewangelię w różnych krajach świata i przypłacili to śmiercią męczeńską. Św. Juda Tadeusz pozostawił po sobie list zaliczany do ksiąg Nowego Testamentu. Wierni szukają u niego pomocy w sprawach bardzo trudnych.
3. W sobotę – zakończenie nabożeństw różańcowych w kościele, ale liczymy na to, że w rodzinach naszej parafii będzie praktykowany zwyczaj codziennego odmawiania przynajmniej jednego dziesiątka różańca. Ponawiamy zachętę do zakładania nowych róż Żywego Różańca przez dorosłych i młodzież, a dzieci – Podwórkowych Kółek Różańcowych.
4. Za tydzień – uroczystość Wszystkich Świętych. Porządek Mszy Świętej i nabożeństw u nas – jak w inne niedziele. Po sumie odbędzie się procesja na cmentarz połączona z wypominkami i modlitwą za zmarłych.
5. W związku z uroczystością Wszystkich Świętych i następującym po niej wspomnieniem Wszystkich Wiernych Zmarłych, zwanym inaczej Dniem Zadusznym, przypominamy o obowiązku uporządkowania i przyozdobienia grobów naszych bliskich. Prosimy też o zainteresowanie się grobami opuszczonymi.
6. Przypominamy też, że w dalszym ciągu można składać ofiary na wypominki listopadowe i roczne w zakrystii lub kancelarii parafialnej.
7. Pragniemy podkreślić, że jeszcze lepszą pomocą dla dusz w czyścicu cierpiących jest ofiarowanie w ich intencji zyskanych przez nas odpustów. Więcej na ten temat powiemy w przyszłą niedzielę, a dziś zachęcamy parafian i gości, w tym także osoby odprawiające pierwsze piątki miesiąca, do przystąpienia do spowiedzi sakramentalnej, która jest jednym z warunków zwykłych wymaganych do zyskania odpustu zupełnego. Spowiedź w naszej parafii będzie miała miejsce przed Mszą Świętą.
8. Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł do Pana Władysław Froń. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek (26.10) o godz. 13:30.
9. W środę po Mszy św. spotkanie chóru parafialnego.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Iwona Caban, Tadeusz Galica, Szczygieł Szymon, Tadeusz Michno, Tadeusz Kusy, Wioleta Krakowska.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.